2020年 8月 18日

お客様各位                           関東鉄道株式会社

２０２０年８月１８日（火）

常総線 守谷駅～下妻駅の運転再開について

（常総市内爆破予告に伴う運転見合わせ・駅閉鎖対応の解除）

 関東鉄道株式会社(取締役社長：松上英一郎 本社:茨城県土浦市)では、常総市役所及び近隣駅

を標的とする爆破予告メールを踏まえ、警察からの指示により、常総線 守谷駅～下妻駅の運転

の見合わせと駅の閉鎖を行っておりましたが、常総警察署による安全の確認が取れましたこと

から、下記のとおり駅閉鎖を解除するとともに守谷駅～下妻駅の運転を再開いたしました。

 ご利用のお客様には、大変ご不便をおかけしました。

記

１．運転再開日時  ２０２０年８月１８日（火）１６：５８

２．運転再開区間  常総線 守谷駅～下妻駅

３．閉鎖解除駅  新守谷駅、小絹駅、水海道駅、北水海道駅、中妻駅、三妻駅、

南石下駅、石下駅、玉村駅、宗道駅の計１０駅

４．概    要  １６：４９に常総警察署の安全確認が完了したことから、１６：５８に

駅閉鎖を解除し守谷駅～下妻駅の運転を再開しました。

以 上

本ニュースに関するお問い合わせ

関東鉄道株式会社 鉄道部業務課 ℡029-822-3718（平日 8:30～17：30）